
Zápis ze schůze Rady obce Moravský Písek č. 9/2023 ze dne 15.2.2023 

Přítomni: Hana Habartová, Petr Merta, Zdeněk Janík, Hana Součková, Petr Týzner. 

Program:  

1) Samovýroba dřeva v obecním lese 

2) Žádosti spolků o finanční podporu z rozpočtových prostředků obce Moravský Písek   

3) Pronájem pozemku parcela č.5126  

4) Žádost o klimatizační jednotku v ordinaci dětské lékařky MUDr. Mičkovicové  

5) Dotace z Ministerstva financí ČR, podprogram 298 D 2320 na projekt přístavba Mateřské 

školky v Moravském Písku 

6) Podání dotace firmy Regionální rozvojová agentura východní Moravy na rekonstrukci 

veřejného osvětlení v obci Moravský Písek 

7) Koncepce financování první etapy projektu Nedakoničky II 

8) Archeologické nálezy při stavbě D55 

9) Instalace nápisu na přístavbu základní školy  

10) Informace o výsledcích kontroly obecních lesů v obci Moravský Písek Českou inspekcí 

životního prostředí Brno 

11) Pronájem nebytových prostor na koupališti v Moravském Písku 

12) Pronájem nebytových prostor pod tanečním kolem na stadionu v Moravském Písku 

13) Informace o schůzce s TJ Sokol Moravský Písek 

14)  Úhrada od firmy ECO-KOM za využití tříděného odpadu  

 

23/9/1 Místostarosta předložil RO informaci o pokračování samovýroby dřeva v obecním lese. Od 6. 

3. 2023 bude probíhat příjem žádostí, formulář bude vyvěšen na stránkách obce. Zájemce pošle 

žádost o samovýrobu e-mailem na info@moravskypisek.cz. Cena palivového dřeva: listnaté tvrdé 

600,- Kč 1prmr s DPH, jehličnaté měkké 200,- Kč 1prmr s DPH                                           

 

Usnesení: RO souhlasí s pokračováním samovýroby v obecním lese, příjem žádostí e-mailem od 6. 3. 

2023, Cena za 1prmr tvrdého dřeva 600,- Kč, za 1prmr měkkého dřeva 200,- Kč  

Hlasování 5-0-0 

 

23/9/2 Starostka předložila žádosti o finanční příspěvek z rozpočtových prostředků obce Moravský 

Písek. Dotace žádají spolky: 

  

a) Farní mládež v zastoupení pana Milana Janáse žádá o dotaci na podporu farní mládeže. Jedná se o   

úhradu stavebních úprav na faře k vybudování zázemí pro schůzky farní mládeže ve výši 40.000,- Kč. 

 

b) Dětský folklorní soubor Písečánek v zastoupení paní Radmily Vlašicové-Tesaříkové žádá o dotaci 

pro folklorní soubor za účelem pořádání kulturních akcí, které Písečánek pořádá a pro celoroční 

provoz a činnost souboru ve výši 50.000,- Kč 

 

c) FC Moravský Písek žádá o dotaci, ze které budou hrazeny výdaje na rozhodčí, pronájmy 

sportovních hal, cestovné na mistrovská a přátelská utkání a výdaje spojené s údržbou hřiště ve výši 

175.700,-Kč 

 

d) TJ Kovoděl Moravský Písek žádá o dotaci na činnost zaměřenou na pravidelné cvičení žen v hale ZŠ, 

trénink oddílu  stolního tenisu, pořádání okresních soutěží ve stolním tenise a pořádání turistických 

pochodů ve výši 48.000,- Kč 

mailto:info@moravskypisek.cz


 

c) Klub seniorů Moravský Písek v zastoupení paní Věry Hodonské žádá o dotaci k zajištění činnosti a 

akcí klubu. Klub seniorů pořádá různé kulturní a společenské akce v obci. Zájezdy, pohodové 

odpoledne se seniory a divadelní představení. Klub se podílí na akcích pořádaných obcí Moravský 

Písek 25.000,-Kč 

 

d) Smíšený pěvecký sbor a dětská schola v zastoupení paní Jany Kateřiny Latinové žádá o dotaci na 

nákup not a zpěvníků, zajištění občerstvení pro děti z dětské scholy po koncertech, nákup 

mikulášských balíčků, občerstvení, odměny k soutěžím pro děti a kreativní pomůcky pro dílničky 

v rámci Farního dne obce a výletu ve výši 10.000,- Kč. 

 

e) Zdislava Veselí, z. ú. žádá o dotaci k pomoci při zajištění kvality života seniorů, osoby se zdravotním 

znevýhodněním či osoby chronicky nemocné. V Moravském Písku mají mnoho klientů, kterým péči 

poskytují. Žádají o dotaci  ve výši 15.000,- Kč. 

f) Spolek zdravotně postižených Moravský Písek žádá o dotaci na činnost spolku. Nabízí pomoc při 

organizování obecních akcí, navštěvuje lidi upoutané na lůžko, nemocné a členy, kteří dosáhli 

kulatého nebo půlkulatého výročí narození ve výši 15.000,- Kč 

g) Spolek TJ Sokol Moravský Písek žádá o dotaci na činnost spolku, zaměření na sport – fotbal, 

badminton, stolní tenis a atletika, cyklovýlety, na akci Ukliďme Česko. Pořádají příměstské tábory a 

zapojují se do činnosti obce. Žádají o dotaci ve výši 49.000,-Kč. 

Usnesení:  

RO schvaluje dotace pro spolky: 

a) TJ Kovoděl Moravský Písek ve výši 48.000,- Kč 

b)  Klub seniorů Moravský Písek ve výši 25.000,- Kč 

c)  Smíšený pěvecký sbor a dětská schola ve výši 10.000,- Kč 

d) Zdislava Veselí, z. ú. ve výši 15.000,- Kč 

e)  Spolek zdravotně postižených ve výši 15.000,-Kč 

f)  TJ Sokol Moravský Písek ve výši 49.000,- Kč  

RO doporučuje k projednání na zastupitelstvu obce: 
 
a) FC Moravský Písek ve výši 175.700,- Kč 
b) Dětský folklorní soubor Písečánek v zastoupení paní Radmily Vlašicové-Tesaříkové ve výši  
50.000,- Kč  
 
RO požádá o doplnění podkladů:  
 
a) Farní mládež v zastoupení pana Milana Janáse ve výši 40.000,- Kč na rekonstrukci a vybavení fary, 
která není v majetku obce Moravský Písek. 
Hlasování: 5-0-0 
 

23/9/3 Starostka předložila žádost od firmy Skanska a.s. Praha o pronájem pozemku parcela č.5126, 

jedná se o pronájem škvárového hřiště za bytovým domem.  

Usnesení: RO souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem pozemku parcela č.5126  

Hlasování : 5-0-0 



23/9/4 Místostarosta informoval RO o žádosti dětské lékařky MUDr. Mičkovicové na vybavení 

ordinace klimatizací. Montáž provede firma Klima Style Hodonín. 

Usnesení:  RO souhlasí s montáží klimatizace v ordinaci dětské lékařky MUDr. Mičkovicové na 

Zdravotním středisku Moravský Písek, kterou provede firma Klima Style Hodonín. 

Hlasování:5-0-0 

 

23/9/5 Starostka předložila návrh na podání žádosti o dotaci na Ministerstvo financí ČR do 

podprogramu 298 D 2320 projektu- Přístavba Mateřské školky v Moravském Písku. 

Usnesení: RO schvaluje podání žádosti o dotaci na ministerstvo financí projektu přístavba Mateřské 

školy v Moravském Písku 

Hlasování:5-0-0 

23/9/6 Starostka doplnila RO informace k projektu rekonstrukce VO v obci. Dotace se počítá na 

ušetřenou KWh ročně. Jedná se o 150 ks svítidel, nevyhovující svítidla budou zaměněny za led 

svítidla, svítidla budou vybavena regulovatelnými zdroji, které budou automaticky snižovat intenzitu 

osvětlení. Životnost osvětlení je 20 let. S Regionální rozvojovou agenturou východní Moravy byla již 

dříve podepsaná smlouva o podání dotace.   

Usnesení: RO schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení v Moravském 

Písku. 

Hlasování: 5-0-0 

23/9/7 Členové RO se seznámili s předloženou koncepcí financování projektu Nedakoničky II. Rada 

obce ukládá zařadit projednání projektu Nedakoničky II na zastupitelstvo obce. 

Usnesení: RO projednala financování projektu Nedakoničky II a předloží jej k projednání na ZO. 

Hlasování: 5-0-0 

23/9/8 Starostka informovala o dohodě na uspořádání besedy a představení archeologických nálezů 

při stavbě D55 s vedoucím archeologem. Beseda proběhne na jaře letošního roku.   

Usnesení: RO bere na vědomí informaci plánované besedě nad archeologickými nálezy při stavbě D55 

v katastru obce.  

Hlasování: 5-0-0 

23/9/9 Starostka informovala RO o zadání instalace nápisu Základní škola na přístavbu základní školy 

firmě AGG grafik z Veselí nad Moravou za cenu 20 000,- plus DPH.           

Usnesení: RO souhlasí s návrhem nápisu Základní škola na přístavbě základní školy, kterou provede 

firma AGG grafik z Veselí nad Moravou za cenu 20 000,- plus DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

23/9/10 Starostka informovala RO o kontrole obecních lesů v obci Moravský Písek z České inspekce 

životního prostředí Brno. Kontrolovány byly houbové choroby, ochrana lesa proti poškozování zvěří, 

obnova lesa, ochrana lesní půdy, těžba, přibližování, nezákonné využívání a zábory. 

Usnesení: RO bere na vědomí protokol o kontrole obecního lesa České inspekce životního prostředí 

Brno. 

Hlasování: 5-0-0 



23/9/11 RO revokuje usnesení č. 23/8/5 a schvaluje vyvěšení záměru k pronájmu nebytových prostor 

na koupališti v Moravském Písku.  

Usnesení: RO schvaluje vyvěšení záměru k pronájmu nebytových prostor na koupališti v Moravském 

Písku. 

Hlasování: 5-0-0 

23/9/12 Místostarosta požádal o vyvěšení záměru pronájmu nebytových prostor pod tanečním kolem 

na stadionu v Moravském Písku k využití a uskladnění ovoce a zeleniny. Parcela č.2088  

Usnesení: RO schvaluje vyvěšení záměru pronájmu nebytových prostor č.2088 

Hlasování: 5-0-0 

23/9/13 Starostka podala RO informaci o schůzce s TJ Sokol Moravský Písek, proběhlo jednání s 

vedením TJ Sokol o využití Sokolovny sportovními kroužky- badminton, stolní tenis, atletika, sálová 

kopaná a jejich zapojení do činnosti při obecních akcích. Vedení obce bylo pozváno na Valnou 

hromadu TJ Sokol Moravský Písek, která se koná ve středu 8.3.2023 v malém sále Sokolovny. 

Usnesení: RO bere na vědomí  informaci o schůzce s vedením TJ Sokol Moravský Písek a pozvání na 

Valnou hromadu, která se koná 8.3.2023 v malém sále Sokolovny Moravský Písek. 

Hlasování: 5-0-0 

23/9/14 Starostka informovala RO o odměně od firmy EKO-KOM za zajištění zpětného odběru 

odpadů, které obec vytřídila za 4. čtvrtletí roku 2022           

Usnesení: RO bere na vědomí informaci o odměně firmy ECO-KOM v částce 59.715,- Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

V Moravském Písku dne 17.2.2023 

 

Zapsal:  Petr Merta  
             místostarosta  
 

 

starostka…………………………………….                                                        místostarosta…………………………… 

 

 

 

 

 

 

  

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


